[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.09.2010
	№
	09

	Об  утверждении  Положения  «О  порядке
ведения реестра муниципальных служащих

администрации Рогаткинского муниципаль-

ного образования»

	        В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих  администрации Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района» согласно приложению.
      2.Данное постановление обнародовать в специально установленных местах.

	Глава администрации

Рогаткинского

муниципального образования                                                            Г.В.Панина

                                                                                                            Приложение к постановлению

                                                                                             администрации Рогаткинского

                                                                                             МО
                                                                                             от 20.09.2010  № 09
П О Л О Ж Е Н И Е
«О порядке ведения реестра муниципальных служащих

администрации Рогаткинского муниципального образования

Красноармейского муниципального района»
1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок ведения реестра муниципальных служащих администрации Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области
(далее по тексту – Реестр).

2. Цель ведения Реестра – формирование базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы, организация учета прохождения муниципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке кадров, использование кадрового потенциала муниципальной службы при развитии системы управления.

3. Реестр представляет собой перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района, составленный на основании личных дел муниципальных служащих, штатного расписания и иных учётных документов.

4. Сведения, внесённые в Реестр, являются конфедециальной информацией. Их обработка осуществляется в соответствии с действующим законодательством о работе с персональными данными.

2. Порядок ведения Реестра

1. Формирование и ведение Реестра осуществляется кадровым работником администрации Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района.

2. Ведение Реестра осуществляется в электронной форме с обеспечением защиты персональных данных муниципальных служащих администрации Рогаткинского муниципального образования   Красноармейского муниципального района от несанкционированного доступа и копирования по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

3. Основанием для включения в Реестр является назначение лица на должность муниципальной службы, в том числе по срочному трудовому договору.

Сведения о муниципальных служащих включаются в Реестр в день, следующий за днём поступления на муниципальную службу.

4. Основанием для исключения из Реестра являются:

- увольнение муниципального служащего;

- смерть (гибель) муниципального служащего;

- признание муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявление его умершим по решению суда.

Муниципальные служащие исключаются из Реестра в сроки, установленные действующим законодательством.

5. Реестр содержит следующие сведения о муниципальных служащих:

а) фамилия, имя, отчество;

б) дата рождения;

в) сведения об образовании;

г) замещаемая должность (с указанием группы должностей муниципальной службы);

д) стаж муниципальной службы;

е) классный чин.

6. В Реестр вносятся дополнения, изменения по мере изменений учетных данных муниципальных служащих.

3. Ответственность

Лица, в должностные обязанности которых входит формирование и ведение Реестра, несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством, за недостоверное или несвоевременное представление сведений для формирования Реестра, а также за несоблюдение требований действующего законодательства о защите персональных данных.

                                                                                 Приложение к Положению

                                                                          «О порядке ведения реестра

                                                                         муниципальных служащих

                                                        администрации
                                                               Рогаткинского МО»
Реестр муниципальных служащих

администрации Рогаткинского муниципального образования

Красноармейского муниципального района

Саратовской области

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Сведения об образо-

вании
	Замещаемая должность
(с указанием
группы)
	Стаж муниципаль-

ной службы
	Классный чин

	1
	Михель Любовь Васильевна
	29.04.1961
	Среднее
	Специалист I категории
	35 лет

	2
	Веселовская Светлана Николаевна
	03.10.1983
	Среднее специальное
	Гл.специалист
	3 года

	3
	Агеева Ольга Ивановна
	12.02.1978
	Среднее специальное
	Специалист II категории
	3 года